
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

мжмм ПРИКАЗ 
№ _ 

Об объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым у лиц, 
замещающих эти должности, в 2014/2015 учебном 
году оканчиваются срочные трудовые договоры 

Руководствуясь п. 11 Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.11.2002 
№ 4114 и в соответствии с пунктом 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О проведении 
конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава» (с 
изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить список должностей профессорско-преподавательского состава, по которым 
у лиц, замещающих эти должности, в 2014/2015 учебном году оканчиваются срочные 
трудовые договоры: 

п/п 
№ 

ФИО лица, замещающего 
данную должность 

Должность 
Доля 

занятости 

Дата истечения 
срока трудового 

договора 
Кафедра африканистика 
1.1 Завьялова О.Ю. доцент 100 30.06.2015 

Кафедра Древнего Востока 
1.2 Козлова Н.В. старший 

преподаватель 

50 30.06.2015 

1.3 Николаев А.Н. старший 

преподаватель 

25 30.06.2015 

1.4 

Г 
Сологубова М.В. старший 

преподаватель 

25 30.06.2015 

Н 



Кафедра иранской филологии 

1.5 Дроздов В.А. доцент 100 30.06.2015 

1.6 Жухорова Н.П. ассистент 100 30.06.2015 

1.7 Ястребова О.М. ассистент 25 30.06.2015 

Кафедра истории стран Ближнего Востока 
1.8 Герасимов И.В. доцент 100 21.04.2015 

1.9 Сипенкова Т.М. старший 

преподаватель 

100 30.06.2015 

Кафедра истории стран Дальнего Востока 

1.10 Донская А.Е. старший 

преподаватель 

100 30.06.2015 

1.11 Трифонов С.Е. старший 

преподаватель 

100 30.06.2015 

Кафедра китайской филологии 

1.12 Власова Н.Н. старший 

преподаватель 

100 30.06.2015 

1.13 Занина Е.Ю. ассистент 50 30.06.2015 

1.14 Колпачкова Е.Н. старший 

преподаватель 

100 30.06.2015 

1.15 Халина О.В. старший 

преподаватель 

100 30.06.2015 

1.16 Шаг Дурова Е.С. ассистент 100 24.06.2015 

Кафедра монголоведения и тибетологии 

1.17 Попов А.В. доцент 50 30.06.2015 

Кафедра семитологии и гебраистики 

1.18 Алексеева М.Е. старший 

преподаватель 

100 30.06.2015 

1.19 Емельянов В.В. профессор 100 30.06.2015 

Кафедра теории общественного развития стран Азии и Африки 

1.20 Османов Е.М. доцент 100 23.12.2014 



Кафедра тюркской филологии 

1.21 Сулейманова А.С. доцент 100 23.12.2014 

Кафедра филологии Юго-Восточной Азии и Кореи 

1.22 Банит С.В. старший 
преподаватель 

100 30.06.2015 

1.23 Ефременко К.С. старший 
преподаватель 

100 30.06.2015 

1.24 Гурьева А. А. старший 
преподаватель 

100 30.06.2015 

1.25 Колтыга О.В. ассистент 25 30.06.2015 

1.26 Лубо-Лесниченко Е.К. ассистент 50 30.06.2015 

1.27 Охват Д.Ю. ассистент 50 30.06.2015 

Кафедра Центральной Азии и Кавказа 

1.28 Моносова Т.В. старший 
преподаватель 

100 30.06.2015 

Кафедра японоведения 

1.29 Щепкин В.В. ассистент 50 30.06.2015 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по организации 
работы с персоналом Л.П. Хомутской: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под 
роспись. 

2.2. Организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ 
(www.spbu.ru/about/vacancies'). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по организации 
работы с персоналом С.В. Морозова 

http://www.spbu.ru/about/vacancies'

